El Depositario tendrá encomendado el depósito o custodia de los valores, efectivo y, en 

general, de los activos objeto de las inversiones de la Sociedad, así como la vigilancia de la 

gestión de la Sociedad Gestora. 

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL Y ACCIONES 

Artículo 7º. Capital social y acciones 

El capital social es de DIEZ MILLONES CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA 

Y DOS EUROS (10.134.652.-€), completamente suscrito y representado por DIEZ MILLONES 

CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS (10.134.652) acciones 

ordinarias, nominativas, de UN EURO (1,00.-€) de valor nominal cada una de ellas, numeradas 

correlativamente de la 1 a la 10.134.652, ambas inclusive. 

Las acciones están íntegramente suscritas y desembolsadas.  

Las acciones se representarán mediante títulos nominativos, que podrán ser unitarios o